
1 
 

Město Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 
Usnesení č. 03/18 

 
 

ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.08.2018 
v zasedací místnosti radnice od 17:00 hodin 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 8 strany, body č. 1 - 39  
 

 
ZM schvaluje: 

 
 
1) ověřovatele zápisu pana Františka Bočana a Mgr. Růženu Kohoutovou a zpravodaje 

Bc. Roberta Zelenku 
 

 
2) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

3) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a Mgr. Z. H., 336 
01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku města Blovice 
parc. č. 280/11 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 05751/18 

 
4) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a T. M., 336 01 

Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí pozemků města Blovice 
v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/3, parc. č. 680/4, které mají dle 
návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/3 a výměru 680 
m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 10092/18 

 
5) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a V. Š., 336 01 

Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku města Blovice 
v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/5, která má dle návrhu 
geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/5 a výměru 624 m2, za 
cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 10092/18 

 
6) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a M. Š., 336 01 

Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku města Blovice 



2 
 

v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/4, která má dle návrhu 
geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/4 a výměru 570 m2, za 
cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 10092/18 

 
7) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a M. K. a P. K., 

336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí pozemků města 
Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/2, parc. č. 680/5, které mají 
dle návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/1 a výměru 
318 m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 10092/18 

8) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a K. M. a  L. M., 
336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku města 
Blovice parc. č. 1440/4 o výměře 134 m2 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 08178/18 

9) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a M. V., 336 01  
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí pozemků města Blovice 
v k. ú. a obci Blovice parc. č. 861/1, parc. č. 861/11 a parc. č. 925/12, které mají dle 
návrhu geometrického plánu č. 1904-322/2017 označení parc. č. 861/12 o výměře 27 
m2 a parc. č. 925/18 o výměře 2 m2, za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 10052/18 

 
10) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a Ing. P. V. a 

Mgr. E. V., 336 01  Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku 
města Blovice parc. č. 440/5 o výměře 74 m2 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč 
bez DPH/m2+související náklady  

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 04404/18 

 
11) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a Společenstvím 

vlastníků jednotek, Blovice, IČ: 71204580, 336 01  Blovice, na straně kupující, která 
se bude týkat prodeje nebytového prostoru (jednotky) v budově č. p. 682, který je dle 
katastru nemovitostí označen jako 682/25, včetně příslušného spoluvlastnického 
podílu (2010/140866) na společných částech budovy č. p. 682 a spoluvlastnického 
podílu (2010/140866) na pozemku st. parc. č. 1155, vše v k. ú. a obci Blovice, za cenu 
10.000 Kč+související náklady za podmínky současného vložení věcného břemene 
práva umístění technické infrastruktury ve stávajícím rozsahu ve prospěch společnosti  
Arenis s.r.o., Spálené Poříčí, IČ: 28022599.   

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 03294/18 

 



3 
 

12) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávajícího a P. J., 301 00 
Plzeň a M. J., 330 21 Líně, na straně kupující, kdy předmětem smlouvy bude prodej 
pozemku v k. ú. Hradiště u Blovic, obec Blovice, který je dle návrhu geometrického 
plánu č. 457-287/2017 označen jako parc. č.  289/10 s výměrou 139 m2, za cenu 100 
Kč bez DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
13) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávajícího a Mgr. L. Š. a 

J. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující, kdy předmětem smlouvy bude prodej 
pozemku v k. ú. Hradiště u Blovic, obec Blovice, který je dle návrhu geometrického 
plánu č. 457-287/2017 označen jako parc. č.  289/8 s výměrou 142 m2, za cenu 100 Kč 
bez DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
14) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávajícího a L. a J. D., 336 

01 Blovice, na straně kupující, kdy předmětem smlouvy bude prodej pozemku v k. ú. 
Hradiště u Blovic, obec Blovice, který je dle návrhu geometrického plánu č. 457-
287/2017 označen jako parc. č.  289/7 s výměrou 115 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
15) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávajícího a J. K., 336 01 

Blovice, na straně kupující, kdy předmětem smlouvy bude prodej pozemku v k. ú. 
Hradiště u Blovic, obec Blovice, který je dle návrhu geometrického plánu č. 457-
287/2017 označen jako parc. č.  289/6 s výměrou 70 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
16) schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a jako 

strana oprávněná a J. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující a jako strana povinná, kdy 
předmětem smlouvy bude prodej části pozemku parc. č. 84/1 v k. ú. a obci Blovice, 
která má dle návrhu geometrického plánu č. 1933-226/2018 označení parc. č. 84/26, 
součástí této kupní smlouvy bude zřízení služebnosti inženýrské sítě (kanalizační řad) 
ve prospěch města Blovice, kdy dotčenými pozemky budou pozemky v k. ú. a obci 
Blovice parc. č. 1511 a prodávaná část pozemku parc. č. 84/1, označena geometrickým 
plánem jako parc. č. 84/26 (služebnost bude dle rozsahu vyznačeného v návrhu 
geometrického plánu č. 1933-226/2018) o výměře 13 m² 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 09003/18 
 

17) schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 
Společenstvím vlastníků jednotek č. p. 769, 770 v Blovicích, 336 01 Blovice, IČ: 
71203761, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku města Blovice st. 
parc. č. 1008 v k. ú. a obci Blovice za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  



4 
 

č. j.: MUBlov 04439/18 
 

18) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a MUDr. M. B., 
353 01 Mariánské Lázně, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemků 
města Blovice parc. č. 206/27 o výměře 25 m2 a parc. č. 206/28 o výměře 25 m2, vše v 
k. ú. a obci Blovice, za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11343/18 

 
19) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a MUDr. M. B., 353 

01 Mariánské Lázně, na straně prodávající, která se bude týkat prodeje části pozemku 
st. parc. č. 525/2 v k. ú. a obci Blovice, která má dle návrhu geometrického plánu č. 
1913-164/2018 označení parc. č. 1663 o výměře 96 m², za cenu 11.193 Kč+související 
náklady ve výši kolku na katastr nemovitostí 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11343/18 

 
20) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a Ing. K. S., 336 

01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemku města Blovice v 
k. ú. Hradiště u Blovic a obci Blovice parc. č. 587/8 o výměře 5 m2 a částí pozemků v 
k. ú. Hradiště u Blovic a obci Blovice parc. č. 587/1 a parc. č 587/12, které mají dle 
návrhu geometrického plánu č. 470-195/2018 označení parc. č. 587/11 o výměře 47m2 

a parc. č. 587/12 o výměře 23 m2 , za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 07966/18 
 

21) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi městem Blovice a J. Z., 336  01 Blovice, 
která se bude týkat směny pozemku města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 345 
za pozemek J. Z. v k. ú. a obci Blovice parc. č. 279/8 s tím, že J. Z. doplatí za 
pozemek města 4.235 Kč s DPH+ podíl na souvisejících nákladech ve výši 1.500 Kč 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 01577/18 
 

22) uzavření směnné smlouvy mezi městem Blovice na straně prvního směňujícího a TJ 
Sokol Blovice IČ: 49180461, 336 01 Blovice na straně druhého směňujícího, která se 
bude týkat směny pozemků města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 948/28 o 
výměře 1286 m2, parc. č. 211/1 o výměře 1032 m2 a st. parc. č. 316/2 o výměře 114 
m2 za pozemky TJ Sokol Blovice, 336 01  Blovice (IČ: 49180461) v k. ú. a obci 
Blovice parc. č. 1418/41 o výměře 59 m2, parc. č. 1418/42 o výměře 85 m2, parc. č. 
1418/40 o výměře 14 m2 a pozemky dle geometrického plánu č. 1861-168/2017 
označené jako: parc. č. 207/1 o výměře 534 m2, parc č. 207/2 o výměře 323 m2, parc. 
č. 207/11 o výměře 13 m2 a parc. č. 1413/6 o výměře 683 m2 s tím, že součástí 
smlouvy bude ustanovení o zřízení služebnosti stezky ve prospěch města Blovice na 
pozemcích v k. ú. a obci Blovice parc. č. 211/1 a parc. č. 211/12 v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1861 – 168/2017 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 08152/18 
 



5 
 

23) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a spol. ZETEN 
spol. s r. o., IČ 48361330, 336 01  Blovice, jednající jednatelem společnosti panem V. 
Č., na straně kupující, která se bude týkat prodeje pozemků v k. ú. a obci Blovice parc. 
č. 226/4 o výměře 724 m2 a st. parc. č. 1274/2 o výměře 217 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 06823/18 

 
24) schvaluje uzavření směnné smlouvy, která se bude týkat směny částí pozemků města 

Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 275, parc. č. 240/42 a parc. č. 274 o celkové 
výměře 1.639 m² za hodnotu 484 Kč/m² za části pozemků ve vlastnictví M. L., Plzeň 
v k. ú. a obci Blovice parc. č. 240/48 a parc. č. 240/4 o celkové výměře 1.125 m² za 
hodnotu 180 Kč/m², kdy ze strany druhého směňujícího M. L. bude uhrazena částka ve 
výši 590.776 Kč jako rozdíl hodnot směňovaných pozemků  

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 04145/18 

 
25) VIII. rozpočtovou úpravu 2018 města Blovice, dle předloženého návrhu, včetně jedné 

navrhované změny 
  

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11445/18 

 
26) Dodatek č. 4 k Zásadám pro používání prostředků sociálního fondu města Blovice, dle 

předloženého návrhu 
  zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 10861/18 
 

27) zapojení města Blovice jako členské obce Mikroregionu Úslava do projektu 
Mikroregionu Úslava s názvem „Kompostéry pro občany“ 

 
 zodpovídá: OERM 

 
28) v případě získání dotace předfinancování podílu města Blovice v projektu 

„Kompostéry pro občany“ (předpoklad pro město Blovice je 900.000 Kč z rozpočtu 
roku 2019). Přesná částka bude známa po výběrovém řízení 

 
 zodpovídá: OERM 

 
29) schvaluje dofinancování spoluúčasti 15% z finančního podílu obce každému zájemci o 

kompostér 
 zodpovídá: OERM 

 
30) podle § 84 odst. 2 písm. y) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění v souladu s 

§ 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích  z v o l e n í  S. B., Blovice, 
přísedícím Okresního soudu Plzeň – jih 

 
 zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 09229/18 

 



6 
 

31) udělení mimořádné odměny Ing. M. J. za činnost v kontrolním výboru v 1. pololetí r. 
2018 ve výši 2.490 Kč 

 
 zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 09153/18 

 
 

 
 
 

ZM bere na vědomí: 
 
 

 
32) zprávu starosty a místostarosty o jejich činnosti a o činnosti rady města 

 
 

 
33) V. úpravu rozpočtu města Blovice za rok 2018 v podobě informativní zprávy 

 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 08187/18 
 

34) VI. úpravu rozpočtu města Blovice za rok 2018 v podobě informativní zprávy 
 

  
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 09115/18 
 

35) VII. úpravu rozpočtu města Blovice za rok 2018 v podobě informativní zprávy 
 

  
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 10090/18 
 

36) zprávu Mikroregionu Úslava, 336 01 Blovice, IČ: 69976660 o schválení Závěrečného 
účtu a účetní závěrky Mikroregionu Úslava za rok 2017 
 

  zodpovídá: OERM  
 

37) Zprávu Kontrolního výboru města Blovice o provedené kontrole 
 

 zodpovídá: tajemník 
 

 
 

Neschválené návrhy: 
 
 



7 
 

38) Zastupitelstvo města Blovice odkládá projednání bodu č. 11 na podzimní jednání 
Zastupitelstva města Blovice 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
 
39) Zastupitelstvo města Blovice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice 

na straně prodávajícího a J. a O. P., 336 01 Blovice, na straně kupující, kdy 
předmětem smlouvy bude prodej pozemku v k. ú. Hradiště u Blovic, obec Blovice, 
který je dle návrhu geometrického plánu č. 457-287/2017 označen jako parc. č.  289/9 
s výměrou 146 m2, za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady. P. P. nahlásil 
střet zájmů a hlasovat nebude 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11436/18 

 
 

 
 
 

 
……………………………..…………. 

Jan Poduška, starosta města 
 
 
 

………………………………………... 
Ing. Michal Hodek, místostarosta města 

 
 
 

……………………..………………….. 
František Bočan, ověřovatel zápisu 

 
 

 
……………………………………….. 

Mgr. Růžena Kohoutová, ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 

 
 


